Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Provisione Et Obtentione Beneficiarvm

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

832. Quid præstandum actori, ut juvetur hac regulâ, & excludat
exceptionem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74485](#)

seatur. Unde vides hac regulâ nos prohiberi absoluere possesorem molestare, aut ejus beneficium impetrari; sed solum casu quo non serventur conditioes in regula præscriptâ; illis enim servatis con ceditur impetratio. Castrop. loc. cit. num. 5. Vides etiam ex hoc ipso regulâ proœmio: ut improbi tites exquiruentem mores exprimantur: quod quamvis regula hæc directè magis intenta sit, non tam in odium impenitram, aut favorem possessorum, quâm in commune bonum Republicæ, cuius intereste judiciâ exerceri, ne cuiquam detur ansa propriâ manu sibi quis dicendi, & ut ab iis lictibus materia omnis calumniandi arceatur. Lott. l.2. q. 52. n. 6. & 9. Nihilominus etiam regulam hanc emanasse & dirigi ad exquiruenti lites, seu adversus impenitantes & molestantes pacificos possesores, tradit cum communi Lott. ibid. n. 27. ut & in favorem possessorum, ut eos tueatur. Parî. l.3. q. 5. n. 55. Quamvis potius in dictum odium, quam in hunc favorem. Card. Luca de benef. in sum. n. 234. De cetero pro meliore hujus regulâ intelligentia,

Quæstio 829. Circa conditiones illas servandas ab actore seu impenitante, qua servanda in expressione illorum punitorum exprimendorum?

1. **R**espondeo sequentia: primò juxta probabilem, quam tenet Castrop. cit. n. 5. contrarium sentientibus, quos citat Rebuff. gl. 9. & Azor. p. 2. l.7. c. 34. q. 8. non esse necesse ab eo exprimi cognomen possessoris; cum regula, solius nominis, & nullam cognominis mentionem faciat.

2. Secundò: cum dicitur, exprimi debere gradum possessoris, hoc est, num sit Doctor vel Licentiatus, vel Magister in Theologia, jure canonico vel civili, id intelligendum, si habeat gradum (idem est de nobilitate) alias, quod non est, non potest exprimi. Alph. Soto apud Chok. hic num. 9. Et dum habet gradum, non esse necesse exprimi, an sit Professor publicus Theologiz, an Juris. Castrop. ibid. contra Azor. loc. cit. q. 9.

3. Tertiò: hæc & similia, quæ exprimi & referri debent, sufficere, quod exprimantur juxta communem vulgi opinionem; neque enim impenitans videtur obligari ad faciendam ampliorem informationem. Castrop. loc. cit. ita ut hanc expressionem excusat fama in contrarium, vel probabilis ignorantia; ut si aliquis factus esset Doctor clandestinus. Alph. Soto, loc. cit. n. 11.